

## 浙江亿利达风机股份有限公司

## 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

本公告所载的 2017 年度财务数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经公司聘请的会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位:元(人民币)

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度%
营业总收入	1,364,584,957.97	987,038,772.01	38.25%
营业利润	175,473,354.68	153,473,670.87	14.33%
利润总额	192,215,621.96	173,308,437.07	10.91%
归属于上市公司股东的净利润	143,718,784.05	119,850,155.13	19.92%
基本每股收益(元)	0.329	0.291	13.06%
加权平均净资产收益率	11.98%	13.15%	-1.17%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度%
总资产	2,587,789,423.51	1,666,320,074.88	55.30%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,509,973,812.02	966,903,753.82	56.17%
股本(股)	443,082,021.00	412,135,000.00	7.51%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.41	2.35	45.11%

注: 1. 本表格数据为公司合并报表数据。

2. 收购的全资子公司杭州铁城信息科技有限公司的财务数据自 2017 年 2 月起并入。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

公司报告期内经营状况和财务状况良好。全年实现总营业收入 136,458.5 万元，同比增长 38.25%，主要是由于收购的全资子公司杭州铁城信息科技有限公司的财务数据自 2017 年 2 月起并入所致；实现营业利润 17,547.34 万元，同比增长 14.33%。基本每股收益 0.329 元，同比增长 13.06%；归属于上市公司股东的净利润 14,371.88 万元，同比增长 19.92%。报告期末加权平均净资产收益率较上年同期下降 1.17 个百分点，主要是由于本报告期收购杭州铁城子公司发行股份所致。

截至 2017 年 12 月 31 日公司总资产 258,778.94 万元，同比增长 55.30%，主要是由于杭州铁城信息科技有限公司 2017 年 2 月起并入所致。归属于上市公司股东的所有者权益 150,997.38 万元，同比增长 56.17%，归属于上市公司股东的每股净资产 3.41 元，同比上涨 45.11%，主要是由于本年度实现的净利润增加及收购杭州铁城子公司发行股份所致。公司于 2017 年 2 月 27 日发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金新增 31,160,521 股股份上市，公司总股本由 412,135,000 股增加至 443,295,521 股；2017 年 4 月 20 日实施了 2016 年度利润分配方案，以截止 2016 年末的公司总股本 443,295,521 股为基数，向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股派发现金股利 0.70 元（含税）；2017 年 8 月 11 日，公司回购 5 名股权激励原激励对象共计 213,500 股股份，公司总股本由 443,295,521 股减少至 443,082,021 股。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2017 年第三季度报告中，预计 2017 年度归属于上市公司

股东的净利润比上年度增减幅度为 0%至 30%，实际为增长 19.92%，在预计的范围内。

#### 四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深圳证券交易所需要的其他文件。

特此公告。

浙江亿利达风机股份有限公司董事会

二〇一八年二月二十六日